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图表2: 1973年至2010年全国60所华文独立中学学生人数

年份 1973 1978 1983 1988 1994 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
学生 28318 35930 45890 49567 59773 54152 53258 53635 54048 52850 53005 53402 54755 55818 58212 60490 63765

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。

图表3: 1997年至2010年全国60所华文独立中学初中一学生人数

年份 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
学生 10092 10173 8940 9720 11048 10600 10090 9950 10103 10754 11794 12767 12824 13850

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。
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图表4：2009年至2010年各州华文独立中学学生总数、初中一学生人数和教
师人数

州属
学校
数量

学生总数 初中一学生人数 教师人数

2009年 2010年 增减 2009年 2010年 增减 2009年 2010年 增减

柔佛 8 18163 19015 +852 3455 3943 +488 844 897 +53

马六甲 1 2083 2088 +5 366 416 +50 106 120 +14

森美兰 2 2366 2574 +208 524 599 +75 127 141 +14

吉隆坡 4 10567 11378 +811 2541 2618 +77 622 660 +38

雪兰莪 4 5316 5777 +461 1246 1418 +172 300 334 +34

霹雳 9 4892 5231 +339 1159 1191 +32 332 362 +30

吉兰丹 1 367 386 +19 80 102 +22 41 38 -3

吉打 3 1185 1241 +56 282 253 -29 103 105 +2

槟城 5 3894 3796 -98 733 657 -76 281 275 -6

砂拉越 14 5367 5880 +513 1136 1335     + 199 373 373 0

沙巴 9 6290 6399 +109 1302 1318     +16 333 345     +12

总数 60 60490 63765 +3275 12824 13850 +1026 3462 3650  +188

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。

图表5(A)：2009年至2010年全国华文独立中学各学习阶段的学生人数

学习阶段
2009年 2010年

学生人数 比率（%） 学生人数 比率（%）

预备/基础/特辅/经典班 870 1.44 694 1.09

初中 35788 59.16 37626 59.01

高中 22087 36.51 23765 37.27

先修 53 0.09 40 0.06

技职 1656 2.74 1620 2.54

其他 36 0.06 20 0.03

总数 60490 100.00 63765 100.00

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。
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资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。

图表6：2009年全国华文独立中学各学习阶段分流学生人数

各学习阶段分流 学生总数 男生 女生 合计

预备/基础/特辅/经典班 694 505 189 694
初中一 13750 7612 6138 13750
初中二 12351 6730 5621 12351
初中三 11525 6209 5316 11525
高中一 9773 5183 4590 9773
●文科             408       240 648

● 理科  1375 1263 2638

● 商科  650 555 1205

● 文理科  144 130 274

● 文商科  2557 2371 4928

● 文美科 7 5 12

● 美工科 1 7 8

● 商美科 29 10 39

● 理文商科  12 9 21
高中二 7995 4033 3962 7995
● 文科  264 190 454

● 理科  1199 1102 2301

● 商科  586 569 1155

图表5(B)：2009年至2010年全国华文独立中学各学习阶段的学生人数

学习阶段
2009年 2010年

学生人数 比率（%） 学生人数 比率（%）

预备/基础/特辅/经典班 870 1.44 694 1.09

初中一 12824 21.20 13750 21.56

初中二 12279 20.30 12351 19.37

初中三 10685 17.67 11525 18.07

高中一 8688 14.36 9773 15.32

高中二 7603 12.57 7995 12.54

高中三 5796 9.58 5997 9.40

先修一 8 0.01 16 0.04

先修二 45 0.07 24 0.04

技职一 634 1.05 650 1.02

技职二 567 0.94 508 0.80

技职三 455 0.75 462 0.72

其他 36 0.06 20 0.03

总数 60490 100.00 63765 100
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● 文理科  139 103 242

● 文商科  1803 1952 3755

● 文美科 6 6 12

● 商美科 16 17 33

● 理商科  20 23 43
高中三 5997 3026 2971 5997

● 文科               98 84 182

● 理科  910 768 1678

● 商科  433 464 897

● 文理科  125 94 219

● 文商科  1411 1515 2926

● 文美科 6 5 11

● 商美科 0 9 9

● 美工科 12 7 19

● 理商科  26 13 39

● 理文商科 5 12 17
先修一 16 13 3 16

● 文科  0 0 0
● 理科  13 3 16
先修二 24 4 20 24
● 文科  4 20 24
● 理科  0 0 6

技职一 650 462 188 650
● 美术与设计  108 99 207
● 纺织与服装设计  21 16 37
● 电机电子班  193 9 202
● 汽车维修班  76 0 76
● 餐饮管理  64 64 128
● 美工/烘焙科  0 0 0
技职二 508 355 153 508
● 美术与设计  74 90 164
●纺织与服装设计  12 6 18
● 电机电子班  146 7 153
● 汽车维修班  72 0 72
● 餐饮管理 51 50 101
技职三 462 328 134 462
● 美术与设计  73 60 133
● 纺织与服装设计  7 3 10
● 电机电子班  149 10            159
● 汽车维修班 52 0 52
● 餐饮管理 47 61 108

其他 20 9 11 20
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● 语文班  9 11 20
● LCCI  0 0 0

● 不详          0 0 0
总数 63765 34469 29296 63765

资料来源：董总资讯局2009年7月统计整理。

州属
预备/基础/

特辅班
初中 高中 先修 技职 其

他
总数

比率 
（％）一 二 三 一 二 三 一 二 一 二 二

柔佛 156 3943 3369 3557 2757 2325 2069 0 0 341 245 253 0 19015 29.82

马六甲 0 416 351 394 351 286 226 0 0 23 16 25 0 2088 3.27

森美兰 0 599 512 459 457 346 201 0 0 0 0 0 0 2574 4.04

吉隆坡 61 2618 2427 2035 1699 1385 971 16 0 72 56 38 0 11378 17.84

雪兰莪 109 1318 1187 1050 852 622 568 0 0 27 12 12 20 5777 9.06

霹雳 81 1191 1084 933 749 591 392 0 0 81 75 54 0 5231 8.20

吉兰丹 0 102 68 69 40 42 32 0 0 0 14 19 0 386 0.61

吉打 30 253 267 258 207 117 85 0 24 0 0 0 0 1241 1.95

槟城 96 657 735 668 611 499 367 0 0 74 54 35 20 3796 5.95

砂拉越 161 1335 1100 961 923 770 536 0 0 32 36 26 0 5880 9.22

沙巴 0 1318 1251 1141 1127 1012 550 0 0 0 0 0 0 6399 10.04

总数 694 13750 12351 11525 9773 7995 5997 16 24 650 508 462 20 63765 100.00

图表7：2010年各州华文独立中学各年级学生人数

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。

图表8：2010年全国华文独立中学各族学生人数

学生族群
学生人数

总数 比率（%）
我国公民 非我国公民

华族 61815 943 62758 98.47

马来族 222 0  222 0.35

印族 113 0 113 0.18

其他 521 121 642 1.00

总数 62671 1064 63735 100.00

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。
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图表9：2010年全国华文独立中学外国学生来源

国家 外国华裔学生 外国非华裔学生 外国学生总数 比率（%）
1.    新加坡 37 0 37 3.48
2.    印尼 285 7 292 27.44
3.    菲律宾 4 18 22 2.07
4.    泰国 292 0 292 27.44
5.    缅甸 4 0 4 0.37
6.    柬埔寨 3 0 3 0.28
7.    越南 1 0 1 0.09
8.    文莱 1 0 1 0.09
9.    中国大陆 159 0 159 14.94
10.  台湾 76 0 76 7.14
11.  韩国 49 57 106 9.96
12.  日本 3 5 8 0.75
13.  美国 5 0 5 0.47
14.  英国 5 2 7 0.66
15.  荷兰 1 0 1 0.09
16.  法国 0 1 1 0.00
17.  德国 1 0 1 0.09
18.  爱尔兰 0 1 1 0.09
19.  印度 0 4 4 0.37
20.  巴基斯坦 0 5 5 0.47
21.  孟加拉 0 2 2 0.19
22.  其他 17 19 36 3.38

合计 943 121 1064 100.00

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。

图表10：2010年各州华文独立中学宿舍生人数

州属 学校数量 学生人数
宿舍生人数

男宿舍生 女宿舍生 合计 宿舍生比率(%)

柔佛 6 12971 749 513 1262 9.7
马六甲 1 2088 97    106 203 9.7
森美兰 2 2574 496 336 832 32.3
吉隆坡 2 6839 314 494 808 11.8
雪兰莪 4 5777 1116 722 1838 31.8
霹雳 7 4500 668 415 1083 24.1
吉兰丹 1 386 219 156 375 97.2
吉打 3 1241 183 108 291 23.4
槟城 3 3181 290 184 474 14.9
砂拉越 7 2039 69 43 112 5.5
沙巴 4 2792 133 139 272 9.7
总数 40 44388 4334 3216 7550 17.0

资料来源：董总资讯局2010年10月整理。
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备注：
（1）2010年，全国共40所华文独中有提供学生宿舍，另20所华文独中没有提供宿舍。有提供学生宿舍的40所独中

是：麻坡中化中学、利丰港培华独立中学、居銮中华中学、 株华仁中学、新文龙中华中学、宽柔中学新山总
校（另外，宽柔中学古来分校没有提供学生宿舍）、马六甲培风中学、芙蓉中华中学、波德申中华中学、吉隆
坡坤成女中、吉隆坡中华独立中学、巴生光华独立中学、巴生滨华中学、巴生兴华中学、巴生中华独立中学、
怡保深斋中学、怡保育才独立中学、怡保培南中学、江沙崇华独立中学、曼绒南华独立中学、安顺三民独立中
学、太平华联中学、吉兰丹中华独立中学、双溪大年新民独立中学、亚罗士打新民独立中学、亚罗士打吉华独
立中学、大山脚日新独立中学、槟城韩江中学、槟城钟灵独立中学、古晋中华第三中学、石角民立中学、西连
民众中学、诗巫公教中学、美里培民中学、泗里街民立中学、沙巴建国中学、沙巴吧巴中学、沙巴保佛中学、
丹南崇正中学。

图表11：2008-2009年全国华文独立中学留级生、转校生和中途离校生人数

事项 2008年 2009年 增减

留级生 1768 1793 +25

转校生 1319 1059 -260

中途离校生 1986 2139 +153

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。

图表12：2009年各州华文独立中学留级生、转校生和中途离校生人数

州属
学校 
数量

学生 
总数

留级生人数 转校生人数 中途离校生人数

男生 女生 合计 男生 女生 合计 男生 女生 合计

柔佛 8 18163 639 139 778 145 102 247 266 101 367

马六甲 1 2083 63 12 75 11   11 32 12 18 30

森美兰 2 2366 47 5 52 16 17 33 24 16 40

吉隆坡 4 10567 193 84 277 60 61 121 298 250 548

雪兰莪 4 5316 175 19 194 60 38 98 199 96 295

霹雳 9 4892 80 8 88 79 58 137 147 64 211

吉兰丹 1 367 7 1 8  8 1 9 15    17 22

吉打 3 1185 30 2 32 26 18 44 55 16 71

槟城 5 3894 54 10 64 96 75 171 186 114 300

砂拉越 14 5367 59 21 80 58 58 116 73 53 126

沙巴 9 6290 100 45 145 29 32 61 65 64 129

总数 60 60490 1447 346 1793 588 471 1059 1340 799 2139

资料来源：董总资讯局2010年10月统计整理。

备注：
（1）留级生意指：

2008年初中一，2009年留级，续读初中一
2008年初中二 →2009年续读初中二
2008年初中三 →2009年续读初中三
2008年高中一 →2009年续读高中一
2008年高中二 →2009年续读高中二
2008年高中三 →2009年续读高中三

（2）转校生意指2009年从外校转进本校的学生。
（3）离校生意指2009年学中途离校生。
（4）全国共有50所独中在回答问卷时表明有设立学生留级制度，10所独中（亚罗士打新民独立中学、菩提独立中

学、诗巫光民中学、诗巫黄乃裳中学、诗巫建兴中学、民都鲁开智中学、美里培民中学、泗里街民立中学、沙
巴保佛中学、沙巴古达培正中学）则没有设立留级。
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